
Sedlice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.377152N, 13.938954E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 3 052 ha

Počet obyvatel: 1 284 PSČ: 387 32

Adresa URL: www.mestosedlice.cz

O obci
Město Sedlice leží na jihovýchodním svahu brdského výběžku, oddělujícího blatenskou kotlinu od
horažďovické pánve. Město Sedlice spravuje také části Důl, Holušice, Mužetice a Němčice.

Historie obce
Osada Sedlice náležela do staré aglomerace na Bozeňsku, jež zahrnovala oblast dnešního Blatenska,
Březnicka a Rožmitálska. Byla osídlena dříve než ostatní kraje. Napovídá to kontinuita pravěkého a
středověkého osídlení.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování ve městě Sedlice zajišťuje místní hotel a restaurace.

Okolí a příroda
Malebná jihočeská krajina v okolí města Sedlice láká k vycházkám, rybaření, koupání, v zimě
nenechte zahálet sáňky a běžky. Východním směrem od městečka se tyčí Mužetický vrch (573 m),
odkud jsou pěkné výhledy do okolní přírody i na blízké vesničky.

Současnost obce
V obci Sedlice se nachází mateřská a základní škola, kino, sokolovna, dům s pečovatelskou službou,
pobočka České pošty, zdravotní středisko s lékárnou a spoustu obchodů a služeb. Aktivně zde
působí sbor dobrovolných hasičů a TJ Sokol Sedlice.

Sportovní možnosti
Obcí Sedlice prochází červená turistická značka. Severozápadním směrem  se po ní dostanete do
Blatné. Na opačnou stranu červená značka vede  podél rybníků až do okresního města Písku.
 

Památky a zajímavosti
Ve městě Sedlice se nachází několik historických památek a pamětihodností. Její historické jádro je od
roku 2003 vyhlášeno městskou památkovou zónou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1626/sedlice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:26:04



Doprava
Město Sedlice leží na silnici 1. třídy I/20, která vede z Jeníšova u Karlových Varů do Českých
Budějovic. Obcí vedou autobusové linky. Sedlice i se svou velikostí má dvě vlakové zastávky – Sedlice a
Sedlice město.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1626/sedlice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:26:04


